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Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia Camara, para
apreciacdo, o incluso Projeto de Lei sob o n? 073/16, desta data, que dispde sobre a
denominacdao de Ruas no Bairro Paiol Pequeno, como “Rua José Benedito Soares Vieira

Gongalves e Benedita Alves Domingues”.

Justifica-se tal solicitagdo, tendo em vista que com a denominagao
proposta podemos prestar uma justa homenagem ao Senhor José Benedito Soares Vieira e a
Senhora Benedita Alves Domingues, e também para poder levar melhorias ao mesmo,

facilitando assim o cadastro de IPTU, conta de luz elétrica, Sabesp, Correios e com a Telefonia.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposicdo seja deliberada

ao prazo maximo de que trata o § 12, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitina.
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PROJETO DE LEI N Dya./
DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

“Dispde sobre a denominagdo de Ruas no Bairro Paiol Pequeno e da

’Coutras providéncias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia Turistica de Ibitna,

usando das atribuicdes que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiina aprova

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas como:

I- “RUA JOSE BENEDITO SOARES VIEIRA GONCALVES”, a Rua sem saida
que esta localizada no Bairro do Paiol Pequeno Municipio de lbiina, que tem seu inicio na
Rodovia Prefeito Quintino de Lima, medindo 120,00 de extensdo com 7,30 metros de largura,
conforme croqui anexo.

II- “RUA BENEDITA ALVES DOMINGUES”, a Rua sem saida que esta
localizada no Bairro do Paiol Pequeno Municipio de Ibitina, que tem seu inicio no Km 12 da
Rodovia Prefeito Quintino de Lima, medindo 123,70 metros de extensdo com 7,20 metros de
largura, conforme croqui anexo.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA E

u( TURISTICA DE IBIUNA, AOS 19
DIAS DO MES DE AGOSTO DE 2016. "
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 404/2016 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Céamara no dia 19 de agosto de 2016 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 23 de agosto de 2016, e, conforme
despacho do Sr. Presidente foram extraidas e entregue
fotocdpias aos Srs, Vereadores(as).

Certifico mais, o Projeto de Lei n% 404/2016 encontra-se a
disposicdo das comissdes para exararem parecer também
conforme despacho do Sr. Presidente.

Ibitina, 24 de agosto de 2016.

Amauri gaiinb[ Vieira
?ecrerén‘o Administrativo
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APROVADO

= PAL DA ESTANCIA
REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL CAMARA Rilg:gk DEILBIUNA

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para ‘
apreciacdo desta Casa de Leis no dia 19 de agosto de 2016 o Projeto de Lei \( \
n2. 404/2016 que “Dispbe sobre a denominacdo de ruas no Bairro Paiol-
Pequeno e da outras providéncias.”; :

Considerando a necessaria autorizacéo legislativa para denominar
duas ruas localizadas no Bairro Paiol Pequeno com a finalidade de cadastro
junto aos 6rgaos publicos e prestadores de servigcos, e localizagdo das
residéncias existentes no local, sendo que o cidadao Sr. José Benedito
Soares Vieira Gongalves, e a cidada Sra. Benedita Alves Domingues a
serem homenageados com as denominacgdes sao de familias tradicionais e
bem quista no bairro;

Considerando a urgéncia na deliberacdo da proposicdo conforme
justificado acima;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, seja o Projeto de Lei n2.
404/2016 colocado em Regime de Urgéncia Especial e incluido para
discusséao e votacao unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 30 DE
AGOSTO DE 2016. ;

Abel Rodrigués de Camargo
VereadorAAbel do Cupim)
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“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
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COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne. 404/2016
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAOQ; FINANGAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacao desta Casa de Leis
no dia 19 de agosto de 2016 o Projeto de Lei n2 404/2016 que “Dispbe sobre
denominagéao de ruas no Bairro Paiol Pequeno e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
guanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposigao tem o objetivo de denominar
duas ruas localizadas no Bairro Paiol Pequeno, sendo que o cidadado Sr. José
Benedito Soares Vieira Gongalves, e a cidaddo Sra. Benedita Alves Domingues a
serem homenageados com as denominagdes sao de curriculo justo e relevante,
prestando com isso uma justa homenagem a essas ilustres pessoas, e também
visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias junto as empresas de
energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitacao regimental, pois as despesas correrdo
por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar duas
ruas com o nome de cidaddo e cidada de curriculos justo, e com a homenagem
proposta perpetuaremos os seus nomes.

Ao Plenario que & soberano em suas decisdes.

E o parecer. .

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO Y}ELLO, EM 30 DE

AGOSTO DE 2016.
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Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 309/2016
“‘Dispde sobre a denominagdo de Ruas no Bairro Paiol™

Pequeno e da outras providéncias”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiuna, usando das atribuicées que lhe sao

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiina aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1° - Ficam denominadas como:

I - “RUA JOSE BENEDITO SOARES VIEIRA
GONCALVES”, a Rua sem saida que esta localizada no Bairro Paiol Pequeno
Municipio de Ibiina, que tem seu inicio na Rodovia Prefeito Quintino de Lima,
medindo 120,00 de extensdo com 7,30 metros de largura, conforme croqui anexo.

Il - “RUA BENEDITA ALVES DOMINGUES”, a Rua sem
saida que esta localizada no Bairro do Paiol Pequeno Municipio de |biuna, que tem
seu inicio no km 12 da Rodovia Prefeito Quintino de Lima, medindo 123,70 metros de
extensdo com 7,20 metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢bes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA,EM 31 DE AGOSTO DE 2016.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo
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\
Oficio GPC n2. 281/2016 Ibiina, 31 de agosto de 201&.

SENHOR PREFEITO: \

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 309/2016, referente ao Projeto de Lei n2. 073, nesta
Casa tramitou com o n2. 404/2016, que “Dispde sobre a denominacdo de Ruas
no Bairro Paiol Pequeno e da outras providéncias.”, aprovado na Sessdo
Ordinaria realizada no dia 30 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente’

Sy Lo ) ——
ULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares E lias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
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CERTIDAO: \
Certifico que o Projeto de Lei n® 404/2016 recebeu. no—\-.
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 30 de agosto de 2016~
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais,
para inclusao, discussao e votagdo na Ordem do Dia. \
Certifico mais, colocado em votagdao nominal na Ordem do
Dia da Sessao Ordinaria do dia 30 de agosto de 2016 o
Requerimento de Urgéncia Especial foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores(as), e devido a aprovagao
do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o
parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redacgao;
Finangas e Orcamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas, e apds colocado em discussdo e
votacdo o Projeto de Lei n° 404/2016 foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores(as).

Certifico finaimente, em virtude da aprovacao do Projeto de
Lei n< 404/20,16 foi /elaborado o Autdgrafo de Lei n2
309/2016 /encaminhado através do Oficio GPC ne. 281/20186,
de 31 de agosto de 2016.

Ibitina, 01 de setembro de 2016.

AMAURI GABRIEL VIEIRA

SECRETA;RIO DQ PROCESSO LEGISLATIVO
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